cineres se ex ea babyloniam delaturum: ac pone templum  
dei aggerem erecturum: qui ab omnibus perfratrem nau-  
gantibus conspicetur: pertuum monumentum regni assyri-  
rum deleti hoc petiit suadore eunucho quodam aquo ar-  
gentum aurumque ad se delatum occultum temuit. Quod  
ignorans arbaces existimabat enim omnia igni una cum  
fardanapalo absunta fuisse defensi babyloniam cineres  
permisit: ciuitati immunitate concessa. belesus paratis nau-  
is una cum cineribus babyloniam vim magnam auri  
argentique destinavit. Quare ad regem delata iudicis eus  
crimini due sunt ex iis qui una secum fuerant uictores:

Cum belesus factum confiteretur iudices eum capite damnarunt  
rex magni uir animi uolens regni principia humanitate  
ac clementia firmora reddere non solum belesu penam  
remisit: sed apportatum aurum argenteum condonans  
prefecuram babylonios a principio concessam habere uis-  
it: assensu maiora illius erga se beneficia: quod murias esse  
hac uulgata clementia non solum benivolentia singulorum  
sed agloriam affectus est consentibus omnibus illum  
impro dignum qui ita parceret delinquentibus. Arba-  
ces suis bonis ciuibus concessis urbem a solo tuerit. Au-  
rum argenteumque omne Nam ad multa talenta exin-  
cendio effuxerat: deactul mechatanam media urbem  
hoc puto assyrios impium: quod ad trigesimalia prolem  
amino puererat annis mille et quadringentis ad medos  
translit. Nunc equum uidetur: quo nul memoratu di-  
gnum omittamus de his: qui chaldei apud babylonios  
vocabantur refere. Chaldei babylonios antiquissimi  
eum locum insua repu: quem in egypto sacerdotes ob-  
tulerunt. Ad cultum enim deoz deputati pompe utram

An. MCCC ad medos Asi-  
ruex Imperiv.

Q. sint Calder.

philosophantur peritissimi astrologie habiti. Multi diuinatio-  
ne quadam futura predicatebant: ac tum augurij: cum sa-  
cri: cum alijs quibusdam incantationibus & mala auertere  
ab hominibus: & bona offere auguria insip somniaque  
& prodigia interpretari consuevere eorum preterea que  
ad sacra speculanda pertinet peritissimi. Non enim quae-  
admodum greci horum omnium doctrinam percipiunt: nam  
pueri a patribus progeniem scuti eam distinxerunt phiam: om-  
ni aliarum rerum cura post habita. Ita tum quia atene-  
ris annis mea doctrina eruditur: cum quia diutus  
nulla perseverant: doctissimi evadunt. Apud grecos ut  
plurimum carde ad phiam accedunt: paulumque mea  
immorati ad quiescum uertuntur. Laici admodum in ea  
immorantur per distenda lucri gratia ad alia exercitia  
ueri. Non enim de more imitantur parentum doctrinam  
sed ipsi sua sponte uarijs studijs prohibito incombunt.  
et enim barbari insuperto exercitio semper immorantur  
Greci uero lucri gratia nouis semper opinionibus incumbentes  
deq; maximijs disciplinis inter se alterantes incertos  
discipulos reddunt: animisq; eoz per omnem uitam du-  
bium nulla certa finia precepta errare compellunt. Ita  
siquis praelarissimorum phoy diligenter sedes exquirat  
repugnantes admodum: maximisq; de rebus mucicem  
contrarias comperiat. At uero chaldei mundum semper  
ternu et auunt: neq; principiu habuisse: neq; ornatu  
finem: uniuersoz ordinem: atq; ornatum diuina qua-  
dam providentia factum: Celestia omnia non casu: aut  
sua sponte: sed determinato quodam firmisq; decorum  
nutu iudicioq; esse perfecta. Astrology longa obseruatione  
cursum naturamq; diligentissime scrutati multa futura

Gregory mos in phia.

Caldeoz sententia in  
Astrologia.

homimib[us] predicunt. Maximū & uim ac motum quinq[ue] astroy: qui planetē appellantur interpretes illi dicunt oras presertim: qui aggressi saturnus dicitur esse affr-  
mant. Clarissimū & & cuius maxima sit virtus: solum dicunt: reliquos quatuor eo nomine: quo & nostri astro-  
logi appellant: marten: uenerem: mercuriu[m]: iovē. Mer-  
curios illos propterea vocant: q[uia] cum aliis astris haud  
quaq[ue] errantibus: sed motum ordinatum habentibus: q[uia]  
soli proprium cursum fortissima ostendunt: tanq[ue] deo[rum]  
interpretes voluntatis. Nam cum ortu: cum occasu: cum co-  
lore significare rede ad uertentes futura testantur:  
Aliquā nentip quandoq[ue] imbris tunc estu nō nunq[ue] co-  
metis solis & lune eclipsi hiatu terre multis deniq[ue] p[re] -  
gnis que proficit queu[er]e & oblit non solum gentibus ac  
loq[ue]s: sed & regibus & priuatip[er] p[ro]foni ostendunt. Sub hoc  
cursu & astra triginta: que deo[rum] consultores appellant  
et h[ab]ent medietatem: supra reliquam subtus terram ferri  
tum que apud homines accidunt tum que a celestibus  
eueniunt spectantia. Diebus autem decem ex superioribus  
unum ad inferiora ueluti astro[rum] angelum. Alterum  
rursus ab inferioribus ad supra mitti. Et hunc esse eoz  
prescriptum motum circuitu[rum] sempiterno. Deo[rum] pre-  
puos duodecim afferunt nō esse: quoz cuilibet men-  
sem & unum ex signis zodiaci tribuant: p[er] ea solum  
ac lunam: reliquo[rum] planetas quinq[ue] efficere motu  
suum. Solem anno: lunam mense propriis curvissi-  
agere: reliquoy planetar[um] quemlibet suum motum di-  
uerteri consumare cum uelocitate: tum tempore hos  
accidunt planetas plurimi ad hominū generationem co-  
fere: uel bona: uel mala consequenda. p[er] eoz rām

atq; aspectum maxime cognosti que sunt hominibus euctura. Multa quoq; predixerunt cum aliis cum etiam regibus presertim alexandro cum esset cum dario pugnaturus postmodum antigono: & nicatori pleuco. Predicant etiam idiosif futura ita evidenter: ut mirum & ultra hominū ingenia est putetur. Viginti quatuor preterea astra preter zodiaci circulum annumerant: quorū duodecam versus boream: duodecim ad noctum uerant. Et hec quidem uideri que attribuitur uiuenibus: hec non apparere & defundit adesse putant que iudices uiueroy appellant.

**T**o omnibus inferiorem lunam ferri propius terram dicunt. que breui tempore efficiat cursum suum non quidem proper uelocitatem motus: sed propter circuli breuitatem. q; lumen a sole habeat: q; propter terre umbrā obscuratur: sicut uidentur cum grex. De solis eclipsi varia sentientes neq; de ea suum finiam effere uident: neq; tempus praedicere. De terra priuataq; finiās afferunt: affrentes scate similem: & concavam ē: multaq; de hac deo reliquias morbe sunt persuaderi nituntur. De quibus alienū ab historia est singulatim referre. hoc autem concedunt omnes chaldeos astrologie ultra ceteros cum diutius in ea uersati sint: esse prout. Numeri annoz: quibus & huiusmodi astrooy doctrine uacasse affirmant haud facile quis crediderit. Nam quadringenta tria annoz mula annumerant usq; ad alexandri astrolabium: ex quo astrooy observationes ab sole ceptas dicunt. Et de chaldeis hactenus: nunc eo: unde digressi sumus: redeat oratio.

**A**noniam scriptores plurimi demedoy impio dissentient. haud abre erit ueritatem historie exquirenti in quibus differant referre. Herodotus qui xerxis tempore uiguit Medorum Imperium. Herodotus xerxis tempore.

assiriorum regnum qui annis antea quingentis a se impedita -  
uerant scribit ad medis euersum deinceps multo tempo -  
re nullum fuisse regem qui omnibus imparat: ciuitates  
singulas populari impio usq; absq; regibus uixisse. Tande  
plures post annos electum a medis regem uictoria insigne  
nomine cyaxarem qui propinquus populus mmedorum  
societatem adductis dux omnium creatus est. Tum post  
ri eius suscepimus impium propagarunt usq; ad astigae  
quem cyrus p;st denicerunt: de quibus nunc pauci  
contenti: postmodum suo tempore diligenter tradidimus  
5 secundo septimo ac decimo olimpiadis anno factus est  
medos rex cyaxarem uicta erodotum. Et eslas gaudiu[m]  
post erodotum: qui cum artaxerxe aduersus cyrum  
frim eius militans captus est obq; artem medicinæ an -  
nis decem & septem cum rege summo cum honore fuit  
ex annalibus regum in quibus prisa p;st gesta obser -  
uata consuetudine scripta erant certam ab eis comp[ar]am  
historiam ad grecos atulisse affirmat. Ita tradit post de -  
letum assyrorum regnum medos impio a se potatos fuis -  
se arbace regnante: qui cum sardanapalum bello ut de -  
rum est: superasset: regnasse tamen duo detriginta annis man -  
danus filius impium suscepit: qui a se imparat annis  
quinquaginta: arteca arbianem post hunc annis originta  
regnasse p;farmonem quinquaginta arteca arbianem  
duo & exigenti: quadraginta arteum: qui bello maximo  
cum caduca gesto superatus sic: eius rei causa tradidimus  
fuisse pars propter persa vir fortitudine ac prudentia  
multasq; preterea uirtutibus memorabilis. Qui regi appri -  
me carus cum magna esset autoritate apud eos qui  
principi penes regem habebantur ex quodam iudicio

infensus regi cum tribus milibus pedicū equitibus mille ad  
cadusos aufugit: a quibus suscepit sororem despondit  
uni qui ceteris eo tempore potentia prestabat. Cum arge-  
ape defecisset sua sit cadusis omnibus: ut se inlibera-  
tem uendicarent. Dux belli ob uitatem creatus exer-  
tum maximi ad ducenta hominū milia coegit: castrisq;  
infinibus cadusos posic: arsum medoꝝ ducē se aduer-  
sus cum octingentis milibus hominū profectū pugna ini-  
ta supauit ad quingenta milia interficiens: reliquos ab-  
egit extra cadusos fines. Hac uictoria magnis a cadu-  
sū rex creatus in medianam transiit: omniꝝ provincia  
uastata magnam gloriam affectus est. Vergens infenſū  
cum instaret uite finis: exercitus est successores qui oda  
mimiciamq; inter cadusos ac medos deleret: qui pace  
procuraret exilio multatirear sue progenios sua seu  
cadusus esse. Qua propter cadusū semp̄ hostes medos ex-  
citare nunq; illoꝝ regibus subdici usq; ad cyruꝝ p̄parū  
regem. Post arsi obitum immedy regnauit arcines anniq;  
duobus exiginti. Artibaneꝝ quadraginta. Post hunc par-  
thi amedis deficientes cum patriam urbemq; facis tradi-  
diffident magnū bellum inter facas medosq; quod anniq;  
duobus magnus uerinq; cladibus gestum est: excitarunt  
P ax tandem constituta ut partii subicerentur medis: pa-  
ce medisq; amici sociq; inuicem ppetuo cēnt. Sacarę  
tunc regina erat mulier zarina nomine. belloꝝ appetens  
audacia quoq; & rebus gestis ceteris feminiꝝ inter facas  
nobilior habet ea patria mulieres robustas: que uiros  
appetant prefertim belli gloria illustres. Ferunt hec  
tum pulchritudine: cum il conflio prudenciaq; mira-  
bilis extat: propinquasq; gentes barbaras superbia

Sacarę  
medi

Sacarę Regina.

Sepulchrū.

Pyramis Mirabilis.

De India

Indie Magnitudo.

elatas ac fasci impantes expugnasse maioremq; eius regiom;  
partem admitionem traduxisse vitam: multis insup con-  
didisse ciuitates: quas reddidisset preceps vicinis genibus  
feliciores. Post eius obitum memoris beneficiorum eius virtu-  
tisq; subditi sepulchrum ei construxere omniumque apud  
ipsos erant magnificientius. Pyramis ea fuit triangularis  
cuius latus quod habet tribus stadiis protendebatur. Altera-  
do stadii erat unius vertice marchū constructo. Addide-  
runt sepulchro auream statuam instar colossi. honores  
insup heroicis: aliaq; ad sepulchri magnitudinem impende-  
rint: que suis macaribus conseruerant largiri. Atiba-  
ra medox rego mechatanis obsequitam defuncto filius  
apanda regnum cepit agros astigae nominatus. Quo  
acroy rego persax deuicto medox regnum ad ipsa tran-  
sire: de quibus suo loco scribemus. De assynoy medox q;  
impio deo ijs iniquibus dissidentium scriptores pati deatu-  
putamus. tunc ad indos eaq; que de eis traduntur: tra-  
scendum. India in quatuor latera distincta: quod ad  
orientem quod ut ad meridiem uerit: magnū mare  
circundat: quod arctos spectat emodon non abea  
scythia quam habitant iij qui appellantur sacer diuidit  
quartum quod est ad occidentem fluuius indus termi-  
nat omnium fere post milium maxamus. Magnitudinem  
indie ab oriente ad occasum scribunt stadios uirgini  
octo milium. ab septentrione ad meridiem milium duu  
ac triginta. hec tanta indie magnitudo circulo estui  
tropi uidetur subiecta. in multis indie locis auunt  
erectum lignum nullam a sole umbram reddere nocte  
arctos non uideri multamq; iij minime aperte arctos  
que in loco umbras uerius meridiem inclinare dicunt

India multos montes ac magnos continet arboribus omnis generis appleton. Campos insup plurimos maximosq; fructibus uberes egregios pulchritudine. Diuisa est fluminum multitudo agros plurarium rigantium qua exire bistris nos prebet fructus. Animantia varijs generis producit preceteris magna ac robusta partim terrestria: partim uolantia. Elefantes insup plurimos maximosq; qui libicos robore excellant. Vtuntur his quos uenatione ab imbeciliis capiunt impensis multumq; ad uictoriam conferunt homines quoq; fert proceres ac ualidos & artificios atemodatois: ut qui aerem purum ducant & aquam bibant salubrem. Terra cedometris fructibus opulenta est: & varijs multiplicibusq; metallis fecunda. Nascitur mea ingens argenti auricq; uis non parum quoq; eris ferricq; & auricardi: multa insup ad cultum uelitatemq; uite & belli apparatus. Preterea inter alias fruges fit apud indos plurimum milij. ac leguminum: agros aqua fluminū. irrigante: orizam quoq; & quod appellant bosporum multaq; alia ad abum ualia. Plures insup fructus: animantium uermenta: que longi esset recensere. Ob hac causam affirmant nunq; indiam fame: aut rerū mortis pessimi. Nam cum bis annis singulis fruges ferat hunc quidem hieme quo tempore aliū rūsum ferunt capiunt alterum estate cum oriza: si amus: bofforus: ac milium frumento quo accedit ut precipua sit apud indos libertas: cum ex sua sponte nascantur fructus: & palustres dulcedine precipua radices magna copiam uictui hominum prebeat. Omnis enim ferme campis regio dulcem tum a fluminibus humore suscipit tum apluvia: que certo anni tempore fieri estate

H. Indiam nunq; fame pessima.

consequunt. Sunt radices q̄ palustres estu decocte: sed magnaz  
precipue arundinum dulces. Conserit etiam ad inدورum  
fertilitatem confuetudo: que in bellis fruatur. Tiam  
apud ceteras gentes hostes bello & tempore regiones poli-  
ant vastantq; neq; agros celi simunt. Apud indos iū belli  
tempestate in campis opus rusticum exercent absp; cura agr-  
cole procul ab omni distractione belli: hostes impediti mutua  
cede crassantur. Agricoli nulla iniurie nocent: sed intactos  
relinquunt tanq; communis uilitatis ministros. Hęc iū  
hostium agros urunt: neq; cedunt arboreo: habent insu-  
p̄ indi plura flumina ingentiaq; nauigiaſ apta: que ex-  
fontibus montium ad septentrionē uergentium in campa-  
nia decurrunt hoy & multi inūi coeuntq; in gangaſ  
defluerunt. Eius latitudo stadioz est triginta. Fortuit  
ad septentrionē ad meridiem: inq; mare oceanum in-  
greditur delapsus uersus orientem p̄ gandaricos: apud  
quos prouti sunt maximis elefantes quo occidit  
ut nullus unq; eis rex aduena imparit: propinquus  
genibus numerū vii ip̄ beluaꝝ uerit. Alexander  
macedo totuꝝ asti impium adeptus p̄ los gandaricos  
non oppugnauit. Nam cum ad gangam cum exercitu  
puenisset ceteri sibi subditis inīs: ut nouit gandan-  
icos quatuor milibus elefantis ad bellum paratos: nequa-  
q; eos armis lacerfuit. Indus eodem modo quo gangae  
ab ardo incipiens inq; oceanū fluens indiam diuidit  
lapsusq; p̄ loca patentia augetur pluribus ergatis fluiis  
qui meum decurrunt: quoꝝ precipi: hypanes: hydaspe:  
atq; acerinus diuantur. Sunt preter hos haud uulga-  
ria flumina indiam inter labentia: que regiones cap-  
ortis uariisq; fructibus uberem reddunt. Cur in india

...or. Milibus elefantis.

plura maximaq; sunt flumina causas p̄t̄ phisicis affe-  
runt: indiam fluu humilem ēē. sythas & baltianos  
arianosq; vicinas gentes elatores. Merito igitur humi-  
ditatem & superioribus locis ad infima fluentem explorares  
& aquosiores flumios reddere. Sed quod accidit inter  
ceteros fluvios: quem dicunt sillon est ductu mirabile  
D effluens enim a monte eusdem nominis abrupto: neq;  
aliumq; alterius flumij decurso cunctus ab sorbetur abbia-  
tu terre. Indiam omnem cum supra modū amplitudine  
excedat multe varieq; incolunt gentes quaz nulla ori-  
ginem extra indiam trahit sed omnes indigentes appell-  
lantur. nunq; externa colonia illuc adiit neq; ipsi ada-  
liaq; gentes misere. Afferunt prysos indie homines his  
cibis quos terra sua sponte produceret pellibusq; anima-  
lium quemadmodum agrecos pro uestibus usq; artesq;  
& cetera ad uitam necessaria paulatim ad inuenta uelici-  
te homines docentes. quibus natura manus loquela &c  
animi prstantiam ad uimenta uite dedisset. Tradunt  
qui prudentiores apud indos fuere prysa temporibus  
cum ad huc homines dispersi priuicos habentarent uenisse  
ad indiam cum exercitu ex occidentali plaga dionypti  
omnemq; pagrassē indiam: nullus ad huc preclaris: que  
ei obfisterent urbibus conditis cum iō obingentes estus  
exercitus eius peste interiret ut dux prudens in montes  
ex locis planis milites traduxit. Vbi cum uenti frigidii  
efflarent & aque potu uicerentur: que pura & sonabat  
manabat a morbo sunt liberati. Locum montanū in quo  
exercitus a peste evasit femur appellantur. Unde agrecos  
tradidisse de eo deo posteris ferunt iuuenis femore deo  
mysum ēē nutritum. Cum multos fructus indos plantare

Prudens dux remedium  
pro militibus.

Dionysius Instituta.

Cimbala  
Timpana  
Tuba

De Hercule.

douisset: cum quoque alioque ad uitam ultimam dedit.  
P lures insuper condidit egregias urbes: et gens ex illis incita -  
tis migrare. Deoque quoque cultum tradidit. Leges ac iuris  
constituit. Tandem propter impensa beneficia rerumque ua -  
riarum inuentiones deus existimatus est & immortalium ho -  
nore potius. Sribunt etiam mulierum multitudinem inne -  
xeriu circuibus: usqueque tunc in aie tympanis cymbalibus  
no dum cuba repera. Cum indi impasset annos duos &  
quinquaginta senes defundus est: cui successerunt in -  
regno filii sed paulatim labente successione culpa principi -  
pata cum longo tempore post regnum omnino defecisset  
ciuitates libertatem affervere. Heo de dianysio: deo  
progenitoribus eius abiit qui inde montana nolunt  
traducunt herculem preterea uolunt ad indos accessisse  
clava pellep leonis ficut & greci ferunt ornatum qui cor -  
poris robore uirtutem multo ceteros homines & excorrit  
terre insuper ac mariis monstra perdomuerit. Cum multis  
cepisset uxores filios plures natam unicam genuit filia  
cum ad etatem peruenisset omnem distribuit indiam  
regnum pro numero filiorum constitutis: filiam abe nutrita  
reginam fecit. Multas preterea ciuitates ab eo conditas  
scribunt quas maximam clarissimam appellauerit  
palcothram. Inqua edificata sumptuosa regia: multos  
meam introduxit molas sepulchritam fluminibus  
reddidit urbem munitionem. Et ipse quidem hercules  
cum euita migrasset: immortalium honorem conser -  
vatus est. Posteri eius per multa regnante scula ne digna  
memoria gessere: neque exercitu aliquo exora induit  
duco: neque colonia ad alias nationes missa. Multos post  
annis plurime ciuitates in libertatem se uendicarent

naciones quedam regnum usq; ad alexandri aduentū passe sunt. Cum leges apud mdoꝝ uariis habeantur admiratione tamen digne que fuerunt a pristis eis p̄t̄ editae. Legē eīm<sup>s</sup> <sup>Hemimēnē ferrym.</sup>  
 sanxerunt neminem omnino seruum esse. liberos equo uite honoreq; haberi omnes: qui assuesteret neq; prestare cete-  
 ris: neq; inuria quenq; afficeret. optime ad omnes force-  
 ne casus instauris uitam. Scutum sane uideti: leges  
 equalis omnibus postas: fortunat non eque omnibus comu-  
 nes esse. Indox populus septem tribus est distributus  
 prima est phoz: qui ceteris nō pauciores supeminet  
 dignitate. hi ab omni ope immures neq; seruunt cuiq;  
 neq; impiorū: recipiuntq; a priuatis & ea quibus faci-  
 dūs faciant occuram habeant defundoz: tanq; cari diff-  
 ceque fiant apud inferos precipue norint. Propterea do-  
 na plurima honoresq; eis impenduntur. Multū il pro-  
 sumt mdoꝝ uite. Nam anni principio una conuenie-  
 tes siccitatem: pluvias uentos morbos predicant ceteraq;  
 quoq; cognitio possit utilis esse. Futura enim audientes  
 cum populus tum rex auentura declinant mala abo-  
 rus imminent futuris. Qui p̄t̄ falsa predixerit nulla  
 preterq; q; perpetuo silet penam subit. Secunda tribus<sup>(Secunda Tribus.)</sup>  
 est agricolarum qui multitudine supantes ceteros a-  
 bello reliquoq; opere liberi solis agri colendi tempus  
 impiantur. Nullus hostis eos lacesse neq; spoliat sed  
 extamans illos incommuni uilitate uersari ab omni in-  
 uiria abstinet. Ita pluti metu agricole tenetq; libe-  
 re colentes rerum afferunt. Vnuunt autē in campis cum  
 uxore ac liberis: neq; murbes cōmeant. Dant regi om-  
 nis enim mdoꝝ subdita est regibus tributū. Nulli pri-  
 uato licet agros possidere. Preter iū tributū aquarā

<sup>Indox Populus. vii. in tribus.</sup>  
 est distributus.

Tertia.

Quarta.

Quinta.

Sexta.

Septima.

De elefantis indicis.

quocq; fructuum partem regibus impendunt. Terciam orbu  
conficunt omnis generis pastores: qui neq; incivitatus  
neq; muillip morantur: utinam tabernaculij. Venatu ac  
retibus tutas aferis ambustq; regiones reddunt. hoc exen-  
tio indiam domesticam prestant: nulas uarijsq; cu  
bestis cum ambus fementi agricola infestis copiosam. Quar-  
tum locum artifices tenent quorum pars armis: pars  
rusticis instrumentis: alijs alius ualibus rebus fabrican-  
dis uacant. hi non solum immunes a tributo sunt: sed  
frumenti insup a regia p;cipiunt. Quinto ordine milites  
sed nro secundi: bellii disciplina exercentur. Omnes ea  
multitudo armis dedita cum equi elefantiq; bello apti  
ex regia uictum habent. Sextus est ordo ephoz. hi que-  
cunq; in india aguntur insipientes regi referunt: ubi  
rex defit principibus. Septimo in loco existunt: qui pu-  
blicis consiliis prestant: nro paucissimi: nobilitate prudentiaq;  
maxime insignt. Ex his enim ad regum consilia cum ad-  
tempu curandam: cum adres dubias iudicandas aperte-  
tur. Duceb; insup ex his deliguntur ac princeps. has  
impartet policia indie distributa hanc quaq; lucet  
uniuersi ordinis virum alterius uxorem ducere: neq; exer-  
citum mutare. Neq; enim fas est militem agrum ale-  
re: aut phara artificem habet india plurimos noxa-  
mos elefantos fortitudine ac magnitudine prestantes  
**C**on hoc animal non sicut quidam putant promiscut  
sed uelut equi: & reliqua quadrupedia. Decimo ac  
beta admittit mens ut plurimum parvunt: qnq; octa-  
uo & decimo. Unicum ueluti equi parturunt quem  
nutrunt matres annis f. vi. Vivunt maiori & parte  
etate longe hominj: qui i maxime senescent annis

ducentis. Sunt & apud indos statuti principes qui iniurias ab aduersis prohibeant. Si qui eorum infirmentur conductus medici curant. defunctosq; sepeliant. Corū pecunia proximioribus traduta. judices causas cognoscunt.

**S**ontes diligenter puniunt. Et de maliis hactenus. Nunc De Scis. descythi. qui sunt inde conterrani. dicendū. In oīm a primordio paruam patriam possidebant. Postmodum paulatim perirentem aquires aucti cum regiones multas sibi subdidissent in magnū impium gloriamq; puererū.

**C**a primum natio iuxta araxim flumen parua nō propter ignorabilitatem contempta constat. Hadi regē quendam bellicosum & militari uirtute praeceps agros ampliarunt montanos quidem usq; ad caucasi compesres & usq; ad oceanū & meotidam paludem. aliaq; loca ad tanaim usq; flumen. Fabulantur sextie natam apud eos ex terra uirginem umbilicō tenui. dominus forma. reliqua usque. eam genuisse puez cuius nomen fuerit scytha. hunc cum omnium qui ante eum fuerunt clarissimus euasisset mādiisse populus scytharū nomen. Inter hunc regū posteris extitisse frēs duos summa uirtute. & unum plutonem. alterum napim appellatos. qui magni. rebus gestis regno interfū diuisiō alteros populos plutones alteros napas vocarunt. horum magno post tempore regum progenies uirtute abelli artibus insignis regiones ultra tanaim usq; ad thraciam subiicit. Verū deinde inalteram partem armis ad nūlum egypti puerere. redactissmp potestatem que in mediis erant gentibus usq; ad orientis oceanū aequalium mare. paludēq; meotidam impium protenderunt. Adulta viribus ea gens reges habuit memoria

quare sate notati.

Sac  
Mellagete  
Arimaspe

De Amazonibus.

dignos: aquibus quidam face in massagete: alii arimaspe  
quidam alio nomine appellati. Sub his regibus ex provinciis  
ab se bello subactis colonie deducte sunt: sed due maxime  
altera ex assyriis inter psalagoniam ac pontum postea: ex  
medio altera ponte tanaim flumen cuius populum sauro-  
matae appellaverunt. hi males post annis imperio late diffusi  
magna exparte uastata scythia: eam penitus desertam  
cultoribus reddidere. Deinceps deficiente sexharum pri-  
cipatu regnasse feminas dicunt fortitudine corporum  
preclaras. In his enim gentibus excentur ad bellum femine  
uires nimbo uirtute inferiores: aquarum multus uirtute  
egregius magne res non tantum inflytha sunt sed impro-  
pinquis locis geste. Cyrum quidem p̄iarum regem cū in  
genti exercitu scythiam ingressum: scythas regina pre-  
lio fugatum captumq; cruci affixit. Adeo autem ama-  
zonum uires claruerunt: ut nō solum multas uicinas ge-  
tes sed magnam europe aseq; partem subegerint. Deq;  
bus postea q; scribere cepimus: haud absurdum est que  
de illis magis fabuloset: q; uere scribuntur referre. Peries  
thermodonta fluvium primo gens amazonum fuit: que  
uiris similes bellicis arabus uiribusq; corporis praetabant  
arum regina exercita mulier coacto exercuisse traditur  
eas militari disciplina: & non nullas ex uiciniis gentibus  
expugnasse. Eius deū gloria ex uiribus ampliatis pro-  
pinquisq; subactis gentibus fidam genuit quam mariq;  
filiam appellauit. homines ad texturam multi ebrisq;  
deputauit exercitia. Lege autem statuit ut sole fe-  
mine mre militari erudirentur: uiris inter dicta tene-  
arma ferulhaq; officia emissa. Maribus qui exer-  
nastebantur crura ac brachia debilitabant: quo bello

inutiles fierent.

inutiles fierent feminis dexteram inurebant mammam (quare Amazones.  
 ne pugne impedimento esset. ex quo & Amazonum  
 eis est indicum nomen. Regina & prudencia & rei mili-  
 taris opinione prestans urbem preclaram inostis ther-  
 medontis quam appellauit themistyram nec ea regia  
 insignem condidit. Cum in bello militarem disciplinam  
 summa ordine seruaret: primum propinquas omnis gen-  
 tes usq; ad thanaim flumen suo impio addidit. Inqua-  
 dam deinceps pugna cum uiriliter dimicari ince-  
 risset filia in regno succedens: sed omnia matris virtu-  
 tem imitata gesta eius superauit. Nam uirgenes apri-  
 mis annis uenationibus exercitans quotidie ad bellum mu-  
 nia instruxit. Marti quoq; adiante instituit sacrificia:  
 que taurobolium appellauit. Vero canaim exor-  
 acu traducto omniq; eius ore gentes ad thraciam usq;  
 denivit. In regnum deinde cum muleis spoliis reuersa  
 magnifica eis deus templo construxit omnium subditorum  
 beniuolentiam iusto equoq; impio adepta. Tum ad alteram  
 fluminis partem uersis armis aste partem usq; ad sy-  
 riacum bello subegit. Post hunc obtum propinquor ge-  
 ntes in regno succedebat iuste impans ut amazo-  
 nes magno imperio gloria potirentur. Multis post  
 seculis uulgata earum pomnem orbem uirtute: hercili  
 semeles acious filio ab euristeo mandatu fuisse tradit  
 ut hippolite amazonis baltheum ad se ferret: qua exre  
 illato amazonibus bello: acieps profligato eay exercitu  
 undam hippolicam cum baltheo cepit: quo prelio amazo-  
 nem est regnum delectum. Barbaras deinde proximal  
 gentes contempto amazonum nomine preteritarum  
 iniurians memore adeo gentem earum totius bello coruiss-